
Мұхтар Əуезов



► Мұхтар Омарханұлы Əуезов – 
қазақтың ұлы жазушысы, қоғам 
қайраткері, ғұлама ғалым, Қазақстан 
ғылым академиясының – қазақтың ұлы 
жазушысы, қоғам қайраткері, ғұлама 
ғалым, Қазақстан ғылым академиясының 
академигі(1946), филология – қазақтың 
ұлы жазушысы, қоғам қайраткері, ғұлама 
ғалым, Қазақстан ғылым академиясының 
академигі
(1946), филология ғылымдарының 
докторы, профессор (1946), Қазақ КСР-
нің еңбек сіңірген ғылым қайраткері 
(1957).



► Ол қазіргі Шығыс Қазақстан 
облысыныңОл қазіргі Шығыс Қазақстан 
облысының Абай ауданыОл қазіргі Шығыс 
Қазақстан облысының Абай 
ауданы жерінде 1897 жылы жиырма 
сегізінші қыркүйекте туған.  

► Училищені 1915 жылы 
аяқтап, СемейУчилищені 1915 жылы 
аяқтап, Семей қалалық мұғалімдер 
семинариясына түседі. Семинарияда оқып 
жүріп Шəкəрім 
ҚұдайбердіұлыныңУчилищені 1915 жылы 
аяқтап, Семей қалалық мұғалімдер 
семинариясына түседі. Семинарияда оқып 
жүріп Шəкəрім 
Құдайбердіұлының «Жолсыз жаза» 
дастанының негізінде «Еңлік-
Кебек» пьесасын жазып, оны 1917 жылы 
маусым айында Ойқұдық деген жерде 
сахнаға шығарады 



► 1957 жылы қазақ тілі мен əдебиетін оқытуға 
арналған республикалық кеңес қарсаңында 
«Қазақстан мұғалімі» газетінде (28 наурыз) 
«Ана тіл əдебиетін сүйіңдер» деген күн 
тəртібіндегі осы мəселеге байланысты кезек 
күттірмес шаралар туралы ой қозғайды.

►  Қазақ əдеби тілі мен көркем əдебиет тілі 
жөнінде шынайы жанашырлық сезіммен 
жазылған көлемді мақалалары қазақ тілінің 
өрісі, сөз қолдану сипаты, орыс тілінен аудару 
мəселелеріне көңіл аудартады.

Ұлы  Отан соғысының аяқталуымен...



► Туған тіл мен əдебиетті сүюге шақырып, 
бұрынғы одақтық «Учительская газетада» 
жарияланған «Орыс тілінің біздің халық үшін 
маңызы туралы» мақаласында (1956, 9 мамыр) 
бұл тілдің қазақ халқы ушін үлкен рөл 
атқарғандығын тілге тиек етеді.

►  Əуезов мектептермен, жоғары жəне арнаулы 
орта оқу орындары ұжымдарымен тығыз 
байланыс жасап, олармен кездесулерінде, 
қазіргі əл-Фараби атындағы Қазақ мемлекеттік 
университетінде оқыған дəрістерінде де халық 
ағарту, оқу-тəрбие ісі үшін пайдалы пікірлер 
мен ұсыныстар айтқан.



► Əуезов алғашқыда екі кітаптан 
тұратын «Абай» (1942, 1947), 
онан кейін мұның жалғасы болып 
табылатын «Абай жолы» (бұл да 
екі кітаптан тұратын; 1952, 1956) 
романын жазды. Осы төрт томнан 
тұратын «Абай жолында» қазақ 
қоғамының алуан түрлі топтары 
кең қамтылып, сан қырлы тұтас 
галерея жасалды. Онда қазақ 
халқының этнографиялық, діни, 
жалпы мəдени-танымдық 
дəстүрлері бар. Роман-эпопеяның 
танымдық мəнімен бірге ұлттық 
əдебиет пен мəдениетті, ана тілін 
өркендетудегі рөлі зор болды.  



Назарларыңызға рахмет!


